積率）。在訂立土地使用權出讓合同，並按照其項下規定支付地價後，發展公司將成為

該地塊土地使用權的擁有人。項目集團計劃於二零二三年底前開始拆遷及建設工程，

並於二零二五年預售該項目住宅單位。

該地塊地理位置優越，東南側臨海及於西陲一路之隔設有公園設施。該地塊毗鄰購物

中心、五星級酒店、零售商店、學校及醫院，以及連接中國內地及香港的沙頭角邊境

口岸。其亦坐擁通往深圳、羅湖及香港之中央商務區的公共交通網絡，如巴士及地

鐵。預期附近的其他城市重建項目亦將有助於提升該地區的檔次及吸引力，並預期該

區的人口將會增加。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

IV-1

利基控股有限公司及其附屬公司（包括彩喜有限公司及其附屬公司）之未經審核備考
財務資料

有關建議收購路勁基建有限公司（「路勁」）之附屬公司彩喜有限公司（「項目公司」）20%已發

行股份及項目公司結欠的股東貸款（「建議收購事項」），董事已根據上市規則第 4.29段編製

利基控股有限公司及其附屬公司（「本集團」）之未經審核備考財務資料，包括本集團於二零

二二年六月三十日之未經審核備考簡明綜合資產及負債表以及若干解釋附註（以下統稱「未

經審核備考財務資料」），以說明建議收購事項對本集團於二零二二年六月三十日之資產及

負債的影響，猶如建議收購事項已於二零二二年六月三十日落實。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二二年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀

況表（摘錄自本公司截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告）編製。

未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據並作出隨附附註所述之備考調整後編製。具有

事實支持之建議收購事項備考調整之敘述性說明於隨附附註內概述。

未經審核備考財務資料亦由董事根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供說明用途。

由於其假設性質，未經審核備考財務資料未必旨在預測倘建議收購事項已於二零二二年六

月三十日亦或任何未來期間或任何未來日期完成，本集團的資產及負債情況。

未經審核備考財務資料應與（其中包括）通函附錄一所載本集團之財務資料及通函附錄二所

載項目公司及其附屬公司之會計師報告以及通函其他地方所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

IV-2

未經審核備考簡明綜合資產及負債表
於二零二二年六月三十日

本集團 備考調整 本集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2 附註 3

非流動資產

物業、廠房及設備 513,869 513,869

使用權資產 55,458 55,458

無形資產 349,009 349,009

商譽 30,554 30,554

於合營企業之權益 144,778 144,778

於聯營公司之權益 3,435 16 3,451

借予一間聯營公司之貸款 2,700 2,700

按攤銷成本計量之其他金融資產 34,444 34,444

按公平值計入損益（「按公平值

 計入損益」）之金融資產 6,000 383,397 389,397

1,140,247 1,523,660

流動資產

存貨 60,987 60,987

應收賬款、按金及預付款項 696,750 696,750

合約資產 2,674,761 2,674,761

應收一間合營企業款項 689 689

應收聯營公司款項 7,792 7,792

應收合營業務其他夥伴款項 40,483 40,483

按公平值計入損益之金融資產 193,570 416,603 610,173

可收回稅項 24,303 24,303

已抵押銀行存款 75,817 75,817

原到期日不少於三個月之

 定期存款 94,696 94,696

銀行結存及現金 1,721,890 (800,016) (4,002) 917,872

5,591,738 5,204,323

資產總額 6,731,985 6,727,983

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

IV-3

本集團 備考調整 本集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2 附註 3

流動負債

應付賬款及應計費用 3,598,568 3,598,568

合約負債 569,131 569,131

租賃負債 29,416 29,416

應付一間中間控股公司款項 18,233 18,233

應付同系附屬公司款項 3,501 3,501

應付合營業務其他夥伴款項 12,210 12,210

應付非控股權益款項 3,595 3,595

應付一間聯營公司款項 22,107 22,107

應付稅項 136,286 136,286

銀行貸款－一年內到期 371,946 371,946

4,764,993 4,764,993

非流動負債

遞延稅項負債 5,750 5,750

超出於聯營公司之權益之責任 13,336 13,336

應付一間聯營公司款項 1,071 1,071

租賃負債 14,432 14,432

其他應付賬款 23,000 23,000

57,589 57,589

負債總額 4,822,582 4,822,582